
2023年 11月 17日 

 ５３期生保護者のみなさまへ 

大阪府立三島高等学校 

校 長  山 下  克 弘 

 

修学旅行ブログについて（お知らせ） 

 

 落葉の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は本校の

教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。 

さて、高校生活最大のイベントである修学旅行が近づいてまいりました。保護者のもとを長期間

離れ、友人と長い時間過ごす修学旅行の様子をできるだけ早くにお知らせできるように、修学旅

行ブログを開設いたします。折にふれてご覧くだされば幸いです。なお、このブログは 52期生ブロ

グ閲覧時に必要なユーザー名とパスワードがなければご覧になれません。 

     

   必要な環境  インターネット接続可能なＰＣ、スマートフォン、タブレット等 

   ブログ閲覧に必要な情報 

QR コード 

 

      BlogURL   https://www.osaka-c.ed.jp/blog/mishima/blog53/ 
   必要なユーザー名とパスワードは、11月 17日(金)に配布した文書に掲載しております。 

部外者に知られることのないようご配慮ください。 

   ブログ公開日以降は本校Webページのリンクからもアクセス可能です。 

   ユーザー名の入力間違いにご注意ください。「-」は半角ハイフンです。 

 
おことわり  ブログの記事は係教員と各クラス２～４名のブログ係生徒が作成・公開します。 

   係教員は付き添いの合間で記事を作りますので、クラス等に偏りが生じる場合があります。生徒は活動の

合間に記事を作りますので、公開に時間がかかる場合もあります。 

お願い     保護者・学校限定のブログですので、比較的鮮明な画像を公開する場合もあります。 

   個人の特定が可能な画像である場合もあり得ます。ブログの画像をダウンロードしてＳＮＳ等に転載され

ることは固くお断りいたします。 

 
本件問い合わせ先 

    教頭   山崎 一郎 

閲覧できない場合の技術的な問い合わせ先 

    首席   廣澤 洋二  

大阪府立三島高等学校 電話 072-682-5884 


